Página  1 de 1

ANEXO VIII
DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE:
CNPJ Nº:
CONTRATADA:
CNPJ Nº:
CONTRATO N°:
DATA DA ASSINATURA:
VIGÊNCIA:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de contagens volumétricas e classificatórias
de tráfego em pontos estratégicos ao longo de um trecho de 5,5 km definido para a futura implantação do anel
viário do município de Cândido Rodrigues. A implantação de um anel viário é uma obra de infraestrutura de
grande impacto urbanístico, ambiental e econômico. Para seu dimensionamento adequado, é imprescindível o
conhecimento  preciso do volume,  composição e  comportamento do tráfego na região  afetada,  conforme
estipulado no Anexo I Termo de Referência e no Projeto Técnico elaborado pelo departamento de engenharia
da prefeitura municipal de Cândido Rodrigues/SP.

VALOR (R$): .............................. (....................................................).

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os
demais documentos originais,  atinentes à correspondente licitação,  encontram-se no respectivo processo
administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão
remetidos quando requisitados.

LOCAL e DATA:

CONTRATANTE: (nome, cargo, e-mail e assinatura).
CONTRATADA: (nome, cargo, e-mail e assinatura)